

# Распоряжение Главы РД от 30.04.2022 N 49-рг (ред. от 06.05.2024) <Об утверждении состава Республиканской эвакуационной комиссии>

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.10.2024

30 апреля 2022 года

N 49-рг

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

# ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов (в ред. Распоряжений Главы РД от 25.07.2023 N 107-рг, от 06.05.2024 N 63-рг)

- 1. Утвердить прилагаемый состав Республиканской эвакуационной комиссии.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Дагестан от 4 марта 2019 г. N 13-рг (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 5 марта, N 05004003839).

Глава Республики Дагестан С.МЕЛИКОВ

30 апреля 2022 года

N 49-рг

Утвержден распоряжением Главы Республики Дагестан от 30 апреля 2022 г. N 49-рг

# СОСТАВ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Список изменяющих документов (в ред. Распоряжений Главы РД от 25.07.2023 N 107-рг, от 06.05.2024 N 63-рг)

### Руководство

Газимагомедов Ризван Казимович - заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (председатель Комиссии)



Велиханов

Надим Астарханович

- временно исполняющий обязанности министра по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (заместитель

председателя Комиссии)

Девришбеков

Муслим Шарафединович

- заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Российской Федерации по Республике Дагестан (заместитель председателя Комиссии) (по

согласованию)

Кардашев

Руслан Баламетович

- начальник отдела гражданской обороны и мобилизационной работы Министерства

по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (секретарь

Комиссии)

# Группа оповещения и связи

Абдуллаев

Рамазан Мустангерович

- первый заместитель министра цифрового

развития Республики Дагестан

(руководитель группы)

Ибрагимов

Багаутдин Алиевич

- советник директора Дагестанского филиала публичного акционерного

общества "Ростелеком" (по согласованию)

Шихбабаев

Зармик Рабиддинович

- директор филиала федерального государственного унитарного

предприятия "Российская телевизионная и

радиовещательная сеть"

"Радиотелевизионный передающий центр

Республики Дагестан" (заместитель

руководителя группы) (по согласованию)

Группа организации размещения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения

Багомедов Зураб Алиевич - заместитель министра труда и социального развития Республики Дагестан (руководитель группы)

Нурмагомедов Халид Запирович - заместитель министра образования и

науки Республики Дагестан (заместитель

руководителя группы)

Газимагомедов Али Магомедович - начальник пункта (сборного) отдела (подготовки и призыва граждан на

военную службу) Военного комиссариата Республики Дагестан (по согласованию)

Группа дорожного и транспортного обеспечения

Тагиров

Магомед Магомедович

- заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан (руководитель группы)

Дроган

Дмитрий Владимирович

- заместитель главного ревизора

Северо-Кавказской железной дороги по

безопасности движения поездов Махачкалинского территориального управления Северо-Кавказской железной

дороги (заместитель руководителя

группы) (по согласованию)

Шалагин

Александр Юрьевич

- начальник Управления государственной инспекции безопасности дорожного

движения Министерства внутренних дел

по Республике Дагестан (по

согласованию)

Группа учета эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, информации

Амирханов

Арсен Назирович

- заместитель начальника Управления по вопросам миграции Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан (руководитель группы) (по согласованию)

Тетакаев

Абсаид Агаевич

- заместитель руководителя

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан (заместитель

руководителя группы) (по согласованию)

Хавчаев

Салам Абдурагимович

- заместитель директора филиала федерального государственного

унитарного предприятия "Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная компания" - "Государственная телевизионная и радиовещательная компания "Дагестан"

(по согласованию)

Группа эвакуации и размещения материальных и культурных ценностей

Джанаев

Хабиб Багавудинович

- первый заместитель министра по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

(руководитель группы)

Курбанов

Мухтар Аммаевич

- первый заместитель министра культуры Республики Дагестан (заместитель

руководителя группы)

Азизханов

Азизхан Мадридович

- заместитель начальника Управления промышленности и инноваций Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

Исаев - заместитель министра финансов

Эльбурус Сиражутдинович Республики Дагестан

Группа первоочередного обеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения

Аммаев

Шамиль Магомедович

- заместитель министра экономики и территориального развития Республики Дагестан (руководитель группы)

Магомедов

Руслан Гаджимурадович

- руководитель государственного казенного учреждения Республики Дагестан "Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций" (заместитель руководителя

группы)

Муртазалиев

Хирамагомед Магомедович

- статс-секретарь - заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

Патхулаев

Патхула Магомедович

- заместитель министра здравоохранения

Республики Дагестан

Уллаев

Бахтияр Магомедович

- заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан